П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

16 июля 2019 года пос. Колпна

Колпнянский районный суд Орловской области в составе: председательствующего судьи Бондаренко М.И., с участием государственного обвинителя прокурора Колпнянского района Плахова Н.С., подсудимой ФИО1, защитника - адвоката Лунёвой Е.В. представившей удостоверение № и ордер №н от 16 июля 2019 года, при секретаре Гладковой Н.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале Колпнянского районного суда в порядке особо производства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> работающей 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимости не имеющая, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое лицом с использованием своего служебного положения. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

На основании приказа начальника ОСП Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 принята на работу в качестве начальника ОПС «Крутое» Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества.

При этом, на основании квалификационной характеристики начальника ОПС 5 класса Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России», утвержденной начальником ОСП Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» 11.01.2011, ФИО1 обладала полномочиями по реализации товаров (приему, разгрузке, складированию, выкладке, возврату, инвентаризации, оформлению торговых мест, приему предварительных заказов, оформлению товаров в кредит, расчетно-кассовым операциям). 

28 января 2016 года с ФИО1 заключено Дополнительное соглашение №/НР к трудовому договору №, в соответствии с которым она продолжает работать в должности начальника отделения почтовой связи «Крутое» Колпнянского района Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>. На основании п. 2.2.11 Дополнительного соглашения №/НР к трудовому договору №, она обязана обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством РФ и локальными нормативными актами работодателя.

На основании должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 4 класса Крутое ОСП Малоархангельского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», утвержденной начальником ОСП Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» 01 июня 2018 года на ФИО1 возложены в том числе, функции предоставления почтовых услуг (п.3.1.2), предоставления финансовых услуг (п. 3.1.5), осуществление реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, хранящихся в местах общего доступа коллектива ОПС и нести полную материальную ответственность на условиях, определенных договором о полной коллективной (бригадной) ответственности (п.3.2.13). Также ФИО1 несет ответственность за сохранность внутренних и международных почтовых отправлений, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, лотерейных билетов, книжной продукции и других товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации в ОПС в рамках заключенного договора о полной, коллективной (бригадной) материальной ответственности (п.5.2), за необеспечение сохранности товарно-материальных ценностей ОПС, их учета в соответствии с установленными регламентами (п. 5.3.11).

01 января 2017 года между начальником ОСП Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» и с ФИО1 заключен договор № № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно п. 1 которого: работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств; осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества/денежных средств и других ценностей»; в случае выявления ущерба, допущенного по вине работника, в установленные по согласованию с работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере.

В периоды времени с 09 ч. 00 минут до 18 ч. 00 минут с 13 апреля 2017 по 11 декабря 2018 года у ФИО1 находившейся на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> осуществлявшей свои служебные полномочия, возник преступный умысел на хищение вверенных ей товарно – материальных ценностей УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» путем их присвоения. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно – материальных ценностей УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России», ФИО1, в периоды времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут с 13 апреля 2017 года по 11 декабря 2018 года используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС «Крутое» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, умышленно с целью личного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» и желая их наступления, действуя в нарушение: п. 2.2.2 Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору №№, согласно которому работник обязуется: «добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки»; п. 2.2.3 Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору №№, согласно которому работник обязуется: «действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю»; п. 2.2.10 Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору № №, согласно которому работник обязуется: «бережно и по назначению использовать оборудование предоставленное ему Работодателем для выполнения возложенных на него по настоящему Трудовому договору обязанностей и к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, и информацию Работодателя, а также принимать все возможные меры к предотвращению ущерба, соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях (бумажных, электронных и пр.)»; п. 2.2.7 Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору № № согласно которому работник обязуется: «строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину», и п. 2.2.11 Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору №А00291, согласно которому работник обязуется «обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством РФ и локальными нормативными актами Работодателя», похитила путем выноса в ручной клади из ОПС «Крутое» следующие товарно-материальные ценности: "AURA" Ватные диски 120 шт. 3 упаковки стоимостью 66 руб. каждая на сумму 198 руб.; "AURA" Ватные палочки 200 шт. 2 упаковки стоимостью 37 руб. каждая на сумму 74 руб.; "AURA" Влажные салфетки антибактериальные РОМАШКА" 15шт., 1 упаковка стоимостью 29 руб.; AURA" Влажные салфетки освежающие TROPIC COCKTAIL 15шт. дизайн Мадагаскар КК /3, 1 упаковка стоимостью 12 руб.; "AURA" Влажные салфетки освежающие в ассортименте TROPIC COCKTAIL 15шт. компакт, 5 упаковок стоимостью 12 руб. за каждая на сумму 60 руб.; "AURA" Влажные салфетки освежающие для всей семьи 63шт., 2 упаковки стоимостью 80 руб. каждая на сумму 160 руб.; "AURA" Крем для рук "Питательный" с D-пантенолом и экстрактом меда BEAUTY 75мл., 3 упаковки стоимостью 36 руб. каждая на сумму 108 руб.; "AURA" Крем для рук "Увлажняющий" с глицерином и экстрактом алоэ BEAUTY 75мл., 3 упаковки стоимостью 36 руб. каждая на сумму 108 руб.; "AURA" Крем для рук и ногтей "Комплексный" с витаминами и экстрактом лаванды BEAUTY, 3 упаковки стоимостью 36 руб. каждая на сумму 108 руб.; "AURA" Влажные салфетки д/детей ULTRA COMFORT с алоэ и витам.Е,100шт, 3 упаковки стоимостью 81 руб. каждая на сумму 243 руб.; "Cream fudge конфета на сливках" ассорти 200гр*20шт, 11 упаковок стоимостью 62 руб. каждая на сумму 682 руб.; газету "Дачная" (19/2018) стоимостью 40 руб.; газету "Дачная" (20/2018) стоимостью 40 руб.; газету "Дачная" (21/2018) стоимостью 40 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные НОРМА 10шт., 2 упаковки стоимостью 37 руб. каждая на сумму 74 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные ПРОФИ, 2 упаковки стоимостью 2 упаковки 23 руб. каждая на сумму 46 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные ЭКСТРА 5шт., 2 упаковки стоимостью 27 руб. каждая на сумму 54 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Пакеты для мусора 35л. 30шт. 1 упаковка стоимостью 47 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Перчатки хозяйственные M /240 1 упаковка стоимостью 45 руб.; "ПРОСТО ЧИСТО" Салфетки вискозные универсальные 3шт., 2 упаковки стоимостью 30 руб. каждая на сумму 60 руб.; "СОЛНЦЕ И ЛУНА" Влажные салфетки для детей с экстрактом алоэ 63шт., 3 упаковки стоимостью 72 руб. каждая на сумму 216 руб.; "СОЛНЦЕ И ЛУНА" Детский крем увлажняющий 75мл.,2 упаковки стоимостью 50 руб. каждая на сумму 100 руб.; "Я САМАЯ" Бумажные платочки 10шт., 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб. "Я САМАЯ" Ватные диски 80шт. 1 упаковка стоимостью 53 руб.; "Я САМАЯ" Ватные палочки стакан 200шт., 2 упаковки стоимостью 47 руб.каждая на сумму 94 руб.; "Поздравляем" (открытка) 0130.777 стоимостью 45 руб.;"Дорогому выпускнику" (открытка) 0577.190 стоимостью 40 руб.; "Дорогому выпускнику" (открытка) 0577.232 стоимостью 40 руб.; Журнал "1000 советов" (22/2018) стоимостью 37 руб.; 1022 Вилка 15,5 см 2500\100 (одноразовая пластиковая посуда), 10шт. стоимостью 1 руб. каждая на сумму 10 руб.; 1026 Ложка стол. 2000\100 (одноразовая пластиковая посуда), 4 шт. стоимостью 1 руб. каждая на сумму 4 руб.; 22129 Конфеты "Африка" (с мягкой карамельной начинкой) 250гр*16шт, 1 упаковка стоимостью 112 руб.; 24А4С "VK" АЛЬБОМ для рисования 24л А4ф на скобе серия "Цветочная акварель", 2 шт. стоимостью 36 руб. 50 коп. каждая на сумму 73 руб.; Тетрадь 24л А5ф в клетку на скобе Зеленая 24Т5B1_05112, 12 шт. стоимостью 11 руб. за 1 шт. на сумму 132 руб.; Тетрадь 24л А5ф линия на скобе Зеленая 24Т5B2_05112, 10 шт. стоимостью 11 руб. за 1 шт. на сумму 110 руб.; Газета "777 сканворды" (47/2018) стоимостью 21 руб.; Газета "777 сканворды" (49/2018) стоимостью 24 руб.; Тетрадь 80л А4ф 80Т4вмB5гр оригинальный блок с регистром на гребне серия "Деловой мир", стоимостью 164 руб.; Тетрадь 96л А5ф 96Т5вмB1 на скобе серия "ANGRY BIRDS" стоимостью 65 руб.; Средство для мытья посуды "AOS Фитокомплекс 7 трав", 2 шт. стоимостью 89 руб. за 1 шт. на сумму 178 руб.; "AURA FAMILY Влажные салфетки освежающие" 10шт, 3 упаковки стоимостью 8 руб. каждая на сумму 24 руб.; стиральный порошок "BiMax 100 пятен Automat" м/у 3000г, 1 упаковка стоимостью 310 руб.; Набор цветных фломастеров, 6 шт. "Barbie" BRBB-US1-2MB-6, стоимостью 45 руб.; Ручку "Hatber" шариковая Автомат "FRESH" CBm_70472 Синяя 0,7мм с клипом корпус с рисунком 36шт в картонной Дисплей-витрине, 6шт. стоимостью 39 руб. 50 коп. за 1 шт на сумму 237 руб.; Чистящий крем "CIF АКТИВ ЛИМОН" 24х250мл, 1 упаковка стоимостью 89 руб.; Сигареты "Dakota Blue" с фильтром т/у, 10 пачек стоимостью 67 руб. каждая на сумму 670 руб.; Стиральный порошок "FREE TIME COLOR АВТОМАТ" 3000г, 2 упаковки стоимостью 263 руб. каждая на сумму 526 руб.; Батарейки "GP15ARP-2OS2PR", 2 шт., 1 упаковка стоимостью 60 руб.; Батарейки "GP24ARP-2OS2PR", 2 шт., 3 упаковки стоимостью 60 руб. каждая на сумму 180 руб.; Сигареты "LF SILVER" т/у, 10 пачек стоимостью 65 руб. каждая на сумму 650 руб.; сигареты с фильтром "LF" т/п, KS RC, синяя пачка, 9 пачек стоимостью 67 руб. каждая на сумму 603 руб.; "LURE" Крем-мыло для всей семьи витаминное Оливковое 500мл, 2 упаковки стоимостью 71 руб. каждая на сумму 142 руб.; Щипцы д/моделирования черный PHS 1129 "POLARIS" Акция ШОК ЦЕНА стоимостью 514 руб.; Перчатки виниловые "QUALITA" 10+2шт, 2 упаковки стоимостью 84 руб. каждая на сумму 168 руб.; "REXONA" антиперспирант-карандаш "АЛОЭ ВЕРА" 40мл, стоимостью 157 руб.; чистящее средство "SORTI Лимон" 500г 912-3, 1 упаковка стоимостью 51 руб.; "VK" Тетрадь 18л А5ф Класс "С", линия на скобе Зеленая, 21 шт. стоимостью 8руб. каждая на сумму 168 руб.; Игрушку "Winx.Love& Pet питомец" стоимостью 102 руб.; Акварель "ZOO" 12 цветов с кисточкой в картонной упаковке, 2 шт. стоимостью 79 руб. каждая на сумму 158 руб.; Гель для суставов "АКТИВИСТ гель 75г", 40шт/к, 12 упаковок стоимостью 73 руб. каждая на сумму 876 руб.; Средство для стирки "АЛЬБА АКТИВ", 1 упаковка стоимостью 234 руб.; Чистящая паста для рук "АЛЬБА ЧИСТОНИК" туба 150 мл 50шт/м, 2 упаковки стоимостью 54 руб. каждая на сумму 108 руб.; Альбом для рисования "Каляка-Маляка" 40 л. А4 скреп. мел. карт. 100 г/м2 3+, стоимостью 42 руб.; Пена для бритья "Арко Сенситив" 200 мл*24, стоимостью 149 руб.; Постер для раскрашивания "Арт-терапия", арт.02250, 2 шт. стоимостью 102 руб. каждая на сумму 204 руб.; Сланцы женские арт. 235-2705 стоимостью 200 руб.; крем для рук питательный "БАРХАТНЫЕ РУЧКИ" 20х80мл 1 упаковка стоимостью 59 руб.; Крем для рук увлажняющий "БАРХАТНЫЕ РУЧКИ" 20х80мл, 3 упаковки стоимостью 59 руб. каждая на сумму 177 руб.; Шоколадный батончик "Абалдеть" 42 г, 8 шт. стоимостью 15 руб. каждый на сумму 120 руб.; Батончик "Лёвушка" 40г, 7 шт. стоимостью 14 руб. каждый на сумму 98 руб.; Батончик "Обыкновенное чудо классическое" 40г, 17 шт. стоимостью 15 руб. каждый на сумму 255 руб.; Батончик "ФИО2 с арахисом" 50 г, 5шт. стоимостью 21 руб. каждый на сумму 105 руб.; Книгу "Белоснежка и семь гномов и другие сказки" (ПР) "Золотая радуга стоимостью 99 руб.; Крем "БЕЛЫЕ РОСЫ" 90мл 64шт/кор, стоимостью 99 руб.; "Вафли Сливочные" 220 г, 7 упаковок стоимостью 77 руб. каждая на сумму 539 руб.: Бренд ПР (Почта России) Тетрадь 96 листов А5, стоимостью 54 руб.; Бренд ПР (Почта России) Ежедневник А5, 136 л, стоимостью 108 руб.; Бренд ПР (Почта России) Блок для заметок сменный стоимостью 70 руб.; Бренд ПР (Почта России) "Шоколад Молочный с лесным орехом", 80г/10 SM521, 2 шт. стоимостью 49 руб. каждая на сумму 98 руб.; Бренд ПР (Почта России) "Шоколад Молочный с орехом и изюмом", 80г/10 SM522, 4 шт. стоимостью 49 руб. каждая на сумму 196 руб.; Бренд ПР (Почта России) "Шоколад Молочный", 25г/ 480шт/кор SM562, 13 шт. стоимостью 15 руб. каждая на сумму 195 руб.; Бренд ПР (Почта России), "Шоколад Молочный", 80г/10 SM520, стоимостью 49 руб.; Бренд ПР (Почта России) "Шоколад Темный", 25г/ 480шт/кор SM561, 7 шт. стоимостью 15 руб. каждая на сумму 105 руб.; Бренд ПР (Почта России) "Шоколад Темный", 80г/10 SM523, 3 шт. стоимостью 49 руб. каждая на сумму 147 руб.; Бритву "БИК МЕТАЛ" уп5, стоимостью 109 руб.; Приправу "Бульон мясной" 75г, 13 шт. стоимостью 21 руб. каждая на сумму 273 руб.; Бумага "СНЕГУРОЧКА" 500 л. 80 г/м2 А4 146 %, 2 упаковки стоимостью 237 руб. на сумму 474 руб.; "Бычки обжаренные в томатном соусе" БАЛТ_ОСТ (Банка №3) 48 шт., 5 банок стоимостью 51 руб. каждая на сумму 255 руб.; Вафли "Крем ваниль" 100гр, 10 упаковок стоимостью 42 руб. каждая на сумму 420 руб.; Вафли "Крем трюфель" 100гр, 8 упаковок стоимостью 42 руб. каждая на сумму 336 руб.; Вафли "АППЕТИТКИ сливочные" 225 г, 5 упаковок стоимостью 60 руб. каждая на сумму 300 руб.; Вермишель б/п "Курица/овощи" 60 гр Кухня б/границ, 2 упаковки стоимостью 13 руб. каждая на сумму 26 руб.; Игрушку "Вертушка-бумеранг летающий", светящаяся в темноте, в наборе с запускающим устройством, стоимостью 305 руб.; Ветчину "Столичная" 0,325, 2 шт. стоимостью 101 руб. каждая на сумму 202 руб.; СИМ-карту "Мегафон Включайся «Говори» стоимостью 100 руб.; Вода минеральная питьевая лечебно-столовая "ЛИПЕЦКАЯ", газированная, 1,5л, 3 бутылки стоимостью 27 руб. каждая на сумму 81 руб.; Конфеты "Волшебник Тоффи вк.Крем-брюле-Ваниль" 240г/18, 3 упаковки стоимостью 77 руб. каждая на сумму 231 руб.; Газета "Воронеж Жизнь" (46/2018), 3 шт. стоимостью 25 руб. каждая на сумму 75 руб.; Газета "Воронеж Жизнь" (47/2018), 3 шт. стоимостью 25 руб. каждая на сумму 75 руб.; Газету "Воронеж Жизнь" (48/2018), 3 шт. стоимостью 25 руб. каждая на сумму 75 руб.; Журнал "Всему свету по совету" спецвыпуск (11/2018 Гороскоп) 2019, стоимостью 59 руб. 70 коп.; Вафли "Ореховые" 300гр*16шт, 11 упаковок стоимостью 108 руб. каждая на сумму 1188 руб.; Гофрокороб для посылок 14176/2 425х265х380 ПОЧТА РОССИИ стоимостью 140 руб.; ФИО3 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б "HD" (ОВА), 7 шт. стоимостью 73 руб. каждая на сумму 511 руб.; ФИО3 тушеная "Богатырская" КТК 325гр, 7 шт. стоимостью 82 руб. каждая на сумму 574 руб.; ФИО3 тушеная в/с 325 КТК, 6 шт. стоимостью 102 руб. каждая на сумму 612 руб.; ФИО3 тушеная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325г., 6 шт. стоимостью 82 руб. каждая на сумму 492 руб.; ФИО3 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, 6 шт. стоимостью 104 руб. каждая на сумму 624 руб.; ФИО3 тушеная ГОСТ,0,325 в/с Экстра, стоимостью 123 руб.; Горох с говядиной,0,325, стоимостью 52 руб.; Горох с копченостями,0,325 стоимостью 52 руб.; Горох с сосисками в томатном соусе ТМ КВ 350 гр., 6 шт. стоимостью 92 руб. каждая на сумму 552 руб.; Горошек зеленый "Донская Слобода" 425мл./12шт. стоимостью 44 руб.; ФИО4, "Секретное досье на любимого" стоимостью 77 руб.; Греча (12х0,9) "Каскад", 2 упаковки стоимостью 53 руб. каждая на сумму 106 руб.; Чай "ГРИНФИЛД Голден Цейлон" 100г. листовой черный, 2 упаковки стоимостью 98 руб. каждая на сумму 196 руб.; Чай "ГРИНФИЛД Кениан Санрайз" (2гх25п) пакетированный черный, 4 упаковки стоимостью 80 руб. каждая на сумму 320 руб.; Чай "ГРИНФИЛД Флаинг Драгон" (2гх25п) пакетированный зеленый, 2 упаковки стоимостью 90 руб. каждая на сумму 180 руб.; Грушево-яблочный нектар с мякотью 0,2 "Angry Birds", 4 упаковки стоимостью 22 руб. каждая на сумму 88 руб.; Календарь Православный "ДАЧА PRESSA.RU" спецвыпуск (7/С/2018), стоимостью 61 руб.; Драже "Stops" арахис 45г, 3 упаковки стоимостью 21 руб. каждая на сумму 63 руб.; Кофе "ФИО5 Гватемала Атитлан" 95г. раст.субл.ст/б, 2 банки стоимостью 258 руб. каждая на сумму 516 руб.; Кофе "ЖОКЕЙ Триумф" 150г. раст. субл. м/у, 1 упаковка стоимостью 182 руб.; Зубная паста "Фтородент фитокомплекс" лам.т.25х144, стоимостью 27 руб.; Журнал "Загадки истории" (48/2018) стоимостью 38 руб.; Журнал "Загадки истории спец. Тайны СССР" (12/2018) стоимостью 46 руб.; Зажигалку FX-58 FOXlit стоимостью 15 руб.; Зеленый горошек "Принцесса вкуса" в\с ГОСТ ж\б 425 мл, стоимостью 40 руб.; Зефир "ОБОЖАЙКА ВКУС ВАНИЛЬНЫЙ" 280г подложка, стоимостью 90 руб.; Прописи формат А4 с наклейками "Знаешь ли ты буквы?" стоимостью 35 руб.; Изделие хлебобулочное "Колечки сладкие Посольство Вкусной Еды" 130г*30, 13 шт. стоимостью 27 руб. каждая на сумму 351 руб.;Изделия макаронные быстрого приготовления яичные "Куриная лапша по-домашнему", 2 упаковки стоимостью 32 руб. каждая на сумму 64 руб.; Изделия макаронные быстрого приготовления "Вермишель на домашнем бульоне с курицей", 55 упаковок стоимостью 17 руб. каждая на сумму 935 руб.; Изделия макаронные "ВЕРМИШЕЛЬ" категория В 0,4 "СМАК", 1 упаковка стоимостью 21 руб.; Изделия макаронные ЗВЕЗДОЧКИ группа А в/с 0,25х20 "MAKFA", 4 упаковки стоимостью 33 руб. каждая на сумму 132 руб.; Изделия макаронные "РАКУШЕЧКИ ГЛАДКИЕ" группа А в/с 0,25х20 "MAKFA", 2 упаковки стоимостью 33 руб. каждая на сумму 66 руб.; Изделия макаронные "Перья" Группа А высший сорт "Роллтон" (400г), 6 упаковок стоимостью 42 руб. каждая на сумму 252 руб.; Изделия макаронные "Ракушки" Группа А высший сорт "Роллтон" (пакет 450г), 10 упаковок стоимостью 48 руб. каждая на сумму 480 руб.; Икра из кабачков ТМ КВ 450, стоимостью 56 руб.; Индейка тушеная ГОСТ 0,325 с/к (1х12), стоимостью 89 руб.; Ирис сливочный.140гр \28шт., 7 упаковок стоимостью 41 руб. каждая на сумму 287 руб.; Игрушка "Калейдоскоп детский", на блистере, стоимостью 132 руб.; Календарь отрывной "Здоровье без лекарств" 2019, 2 шт. стоимостью 50 руб. каждый на сумму 100 руб.; Карамель "Долька счастья" 250г, 12 упаковок стоимостью 58 руб. каждая на сумму 696 руб.; Карамель-шипучка "Радужный петушок" со вкусом клубники 48*4г, 3 шт. стоимостью 15 руб. каждая на сумму 45 руб.; Карандаш с ластиком "inФОРМАТ CONTOUR" НВ трехгранный с заточкой, в тубусе 48 шт., 5 шт. стоимостью 17 руб. каждый на сумму 85 руб.; Кекс "Русский бисквит " клубника 225гр /10шт, 2 упаковки стоимостью 50 руб. каждая на сумму 100 руб.; Кетчуп Томатный 900г пл/б "Капитан Припасов" (Россия) стоимостью 80 руб.; Килька балтийская неразделанная в т/с КТК 1/250, 11 банок стоимостью 43 руб. каждая на сумму 473 руб.; Кисель брикет "Плодово-ягодный" 220гр/30 уп. в кор. (ДЗОК, плёнка), 2 упаковки стоимостью 58 руб. каждая на сумму 116 руб.; Кисель "Клюква" брикет 220г "Русский Продукт" (Россия), 11 упаковок стоимостью 58 руб. каждая на сумму 638 руб.; Клей-карандаш "ШКОЛЬНЫЙ "15г, 2 шт. стоимостью 40 руб. каждый на сумму 80 руб.; Зубная паста "Колгейт Защита от кариеса Двойная мята" Макс защита от кариеса 100мл*48, 10 шт. стоимостью 81 руб. каждая на сумму 810 руб.; Комплект наволочек 70х70 бязь набивная "СТАНДАРТ" Акция стоимостью 244 руб.; Комплект подключения с sim-картой МТС "Smart Безлимитище», стоимостью 100 руб.; Кондитерская плитка "ВИТА СПОРТ" с начинкой аромат "КАРАМЕЛЬ" 80гр*85шт, 5 шт. стоимостью 35 руб. каждая на сумму 175 руб.; Консервы мясные "Тефтели из говядины" 4л крышка-язычок в обечайке, 2 банки стоимостью 107 руб. каждая на сумму 214 руб.; Консервы мясные "ФИО3 тушеная высшего сорта" №8 325 гр., 3 банки стоимостью 131 руб. каждая на сумму 393 руб.; Консервы мясорастительные "Рис с курицей и овощами" 4л крышка-язычок в обечайке 250 гр., 3 банки стоимостью 86 руб. каждая на сумму 258 руб.; Конфета вафельная артикул 193, "Майский вальс" с начинкой из тертого фундука, 3 упаковки стоимостью 36 руб. каждая на сумму 108 руб.; Конфета вафельная артикул 194, "Птица счастья" с начинкой из тертого миндаля, 12 упаковок стоимостью 36 руб. каждая на сумму 432 руб.; Конфеты "Авали" 0,250кг, 4 упаковки стоимостью 92 руб. каждая на сумму 368 руб.; Конфеты "Вкус пломбира " 200г*15 шт, 3 упаковки стоимостью 74 руб. каждая на сумму 222 руб.; Конфеты "Вкусника земляника" 200гр*12 шт, 1 упаковка стоимостью 96 руб.; Конфеты "Вкусника клубника" 200гр*12шт, 6 упаковок стоимостью 56 руб. каждая на сумму 336 руб.; Конфеты "Жако" Матрос 0,250кг, 6 упаковок стоимостью 92 руб. каждая на сумму 552 руб.; Конфеты "Клубничные " 0,250кг, 19 упаковок стоимостью 92 руб. каждая на сумму 1748 руб.; Конфеты "Кофеек" 0,250кг, 1 упаковка стоимостью 92 руб.; Конфеты "Мадагаскар с кокосом" 40г/144ш. 3 упаковки стоимостью 20 руб. каждая на сумму 60 руб.; Конфеты "Мальчик одуванчик" 200гр, 2 упаковки стоимостью 76 руб. каждая на сумму 152 руб.; Конфеты "Полет ласточки" 200гр*15, 6 упаковок стоимостью 79 руб. каждая на сумму 474 руб.; Конфеты "Прохлада с кокосом" 40г/144ш.Чебоксарская конд.ф-ка, 15 упаковок стоимостью 15 руб. каждая на сумму 225 руб.; Конфеты "Пчелка" (микс) 250гр*16шт, 5 упаковок стоимостью 94 руб. на сумму 470 руб.; Конфеты "Сласть" шоколадная нуга 42гр 40шт., 4 упаковки стоимостью 15 руб. каждая на сумму 60 руб.; Конфеты "Сливки-милк ирис" (тоффи) 250гр*24шт, 3 упаковки стоимостью 83 руб. каждая на сумму 249 руб.; Конфеты "СПЛЭШ" нуга и арахис 40гр/144ш.ф-ка Акконд, 10 упаковок стоимостью 20 руб. каждая на сумму 200 руб.; Конфеты "Томилка со слив.нугой" 40г/144ш. 3 упаковки стоимостью 16 руб. каждая на сумму 48 руб.; Конфеты "Буревестник" 245г в плёнке, 1 упаковка стоимостью 87 руб.; Конфеты вафельные "Алеша Орлович" глазир. 0,18 кг КФ Орёл, 4 упаковки стоимостью 63 руб. каждая на сумму 252 руб. ; Конфеты "Мишка Детям" 245г в плёнке, 1 упаковка стоимостью 80 руб.; Конфеты шоколадные пакет подушка артикул 515-R1, "Мишки в лесу", 200 г/18 шт, 4 упаковки стоимостью 100 руб. каждая на сумму 400 руб.; Конфеты шоколадные пакет подушка артикул 532-R1, "Соната", 200 г/18 шт, 5 упаковок стоимостью 121 руб. каждая на сумму 605 руб.; Клей "Котофей Ваше Хозяйство" 60г НОВЫЙ 40шт; 2 упаковки стоимостью 80 руб. каждая на сумму 160 руб.; Кофе "Tchibo Exclusive" 150г*12 (пакет), 1 упаковка стоимостью 396 руб.; Кофе "Tchibo Gold Selection" 75г*14(пакет), 2 упаковки стоимостью 150 руб. каждая на сумму 300 руб.; Кофе "Гранд Премиум" 95г*30 (м/у) Бразилия, 1 упаковка стоимостью 152 руб.; Кофе "Гранд Экстра" 95г*18(д/п), 1 упаковка стоимостью 189 руб.; Кофе растворимый 3 в 1 классик, 3 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 27 руб.; Кофе растворимый 3 в 1 крепкий, 1 упаковка стоимостью 9 руб.; Кофе растворимый 3 в 1 мягкий, 1 упаковка стоимостью 9 руб.; Кофе растворимый "АРАБИКА" пакет 50 г, 1 упаковка стоимостью 123 руб.; Кофе растворимый "СУАРЕ" пакет 50 г, 1 упаковка стоимостью 130 руб.; Кофе растворимый "СУАРЕ" пакет 95 г, 1 упаковка стоимостью 232 руб.; Газета "Комсомольская Правда" КП-Ежедневка (Орел) (131о), 4 шт. стоимостью 22 руб. каждая на сумму 88 руб.; Книга "Красная Шапочка и другие сказки" (ПР) Золотая радуга, стоимостью 99 руб.; Крекер Яшкино 185г Французский хруст. с кунжутом, 2 упаковки стоимостью 34 руб. каждая на сумму 68 руб.; Крем д\рук "Фитодоктор Глицериновый лимонный" 44 г (50), 3 шт. стоимостью 15 руб. каждый на сумму 45 руб.; Журнал "Крепость Филворды" (12/2018* супера) стоимостью 45 руб.; Крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся "ЭКСТРА" 800 гр, 10 упаковок стоимостью 20 руб. каждая на сумму 200 руб.; Крышка металлическая "СКО-1-82" (0,20) лак\пак, 350 шт. стоимостью 4 руб. каждая на сумму 1400 руб.; Кукла "Модница", 30 см, 3 вида в ассортименте, в пакете, 11,5х36х4 см, стоимостью 250 руб.; Кукуруза "Донская Слобода" 425 мл кон. 12шт., 2 банки стоимостью 63 руб. каждая на сумму 126 руб.; Кукуруза "Принцесса вкуса" ж\б 425 мл, 1 банка стоимостью 42 руб.; Карты электронной оплаты TELE2 100*, 9 шт. стоимостью 106 руб. каждая на сумму 954 руб.; Карты электронной оплаты TELE2 50*, 6шт. стоимостью 53 руб. каждая на сумму 318 руб.; Лавровый лист (фас )10 г, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб.; Лампа "СТАРТ ECO LEDGLSE27" 15W 30 теплый свет, 3шт. стоимостью 130 руб. каждая на сумму 390 руб.; Ластик "KOH-I-NOOR" 300/60 каучук 30х20х8 мм белый, 3шт. стоимостью 8 руб. 50 коп. каждый на сумму 25 руб. 50 коп.; Зубная щетка "ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ КОМПЛЕКСНЫЙ УХОД" СРЕДНЯЯ ЖЕСТКОСТЬ 48X1PC, стоимостью 45 руб.; Профилактическая зубная паста "ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ С ЭКСТРАКТОМ КОРЫ ДУБА И ПИХТЫ НА ОТВАРЕ ТРАВ", стоимостью 64 руб.; Журнал "Лечебные письма. Пенсионер спец. Здоровье пенсионера" (13/2018), стоимостью 31 руб.; Лимонная кислота уп. 50 г., 5 упаковок стоимостью 18 руб. каждая на сумму 90 руб. Чай холодный "Липтон Земляника и клюква" 0,5л пэт (1х12), 5 бутылок стоимостью 67 руб. каждая на сумму 335 руб.; Набор для песка, 3 предмета "Лучик", 13x8x27 см, стоимостью 139 руб.; Набор для песка, 3 предмета, в сетке "Лучик", 18x19x6 см стоимостью 196 руб.; Набор для песка, 7 предметов "Лучик", 17x9x26 см стоимостью 346 руб.; Крем "ЛЮБАВА FORTE" (ВХ) 250мл с ионами СЕРЕБРА 24шт/м, 13шт. стоимостью 100 руб. каждый на сумму 1300 руб.; Макаронные изделия "Паутинка" 20х400 гр.Б, 6 упаковок стоимостью 14 руб. каждая на сумму 84 руб.; Макаронные изделия "Перо" 20х400 гр.Б, 6 упаковок стоимостью 14 руб. каждая на сумму 84 руб.; Макаронные изделия "Рожки" 20х400 гр.Б, 14 упаковок стоимостью 14 руб. каждая на сумму 196 руб.; Универсальная моющая паста "Мальва" 600г, стоимостью 125 руб.; Масло "Донская Кухня" подсолнечное раф. 0,9 л. 15шт., 13 бутылок стоимостью 69 руб. каждая на сумму 897 руб.; Масло "Донская Слобода" Первый сорт подсолнечное раф. 0,9 л. 15шт., 20 бутылок стоимостью 82 руб. каждая на сумму 1640 руб.; Масло подсолнечное раф дез 0,9л "Горница" (Россия), 15 бутылок стоимостью 68 руб. каждая на сумму 1020 руб.; МИКС Мини карамели "Жили-были "Мятки, барбариски, дюшески" леденцовая, 300г/24, 6 упаковок стоимостью 74 руб. каждая на сумму 444 руб.; Мини-рулеты "Мастер десерта" 35 гр /96шт., 5 упаковок стоимостью 12 руб. каждая на сумму 60 руб.; Стиральный порошок "Миф Морозная свежесть" 400г 3в1, 6 упаковок стоимостью 34 руб. каждая на сумму 204 руб.; Средство для мытья посуды "Миф Алоэ Вера" 500мл, стоимостью 60 руб.; Стиральный порошок "Миф автомат Морозная свежесть" 2кг 3в1, 3 упаковки стоимостью 168 руб. каждая на сумму 504 руб.; Стиральный порошок "Миф автомат Cвежий цвет" 400г 3в1, 2 упаковки стоимостью 39 руб. каждая на сумму 78 руб.; Молоко сгущенное с сахаром м.д. жира 8,5% (380гр) АМКК, 14 банок стоимостью 59 руб. каждая на сумму 826 руб.; Календарь "Моя прекрасная дача с/в" (17с/18 календарь 2019г.), "Лунный календарь садовода и огородника, стоимостью 56 руб.; Мука "Лавровская" в/с 2 кг ГОСТ, стоимостью 85 руб.; Мука "Липецкая пшеничная" х/п в/с ГОСТ Р 52189-2003 2кг Лимак, 8 упаковок стоимостью 50 руб. каждая на сумму 400 руб.; Мыло "Банное" 200гр стоимостью 37 руб.; Мыло "Дегтярное" 90гр кор., 3 шт. стоимостью 15руб. каждая на сумму 45 руб.; Мыло "Детское" 200гр, 2 шт. стоимостью 37 руб. каждая на сумму 74 руб.; Мыло "Хвойное" 200гр, 4 шт. стоимостью 37 руб. каждая на сумму 148 руб.; Мыло "ЛЕСНАЯ ПОЛЯНКА Клубника со сливками" 90 г, 4 шт. стоимостью 22 руб. каждая на сумму 88 руб.; Мыло "ОСЕННИЙ ВАЛЬС лимон" 75 г, 2 шт. стоимостью 16 руб. каждая на сумму 32 руб.; Мыло туалетное твердое "Экономичное" 90гр, 4 шт. стоимостью 12 руб. каждая на сумму 48 руб.; Мыло хозяйственное твердое 65% (упакованное) 200гр, 3 шт. стоимостью 19 руб. каждая на сумму 57 руб.; Мыло хозяйственное твердое 72% "Против пятен" кусок 200гр, 2 шт. стоимостью 25 руб. каждая на сумму 50 руб.; Мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное), кусок 200гр, 3 шт. стоимостью 22 руб. каждая на сумму 66 руб.; Мясо цыпленка в с/с ГОСТ ТМ "Фортуна" 325, стоимостью 74 руб.; Мясорубка PMG 1840 "POLARIS", Серебро, стоимостью 2199 руб.; Набор "Бадминтон", 4 предмета, в пакете, 54,5х27х4 см, стоимостью 595 руб.; Набор 3 предмета (подод.1,5+2навол. 70х70) бязь "СТАНДАРТ" Акция, стоимостью 808 руб.; Набор 3 предмета (подод.2,0+2навол. 70х70) бязь "СТАНДАРТ" Акция стоимостью 908 руб.; Набор 3 предмета (прост.2,0+2навол. 70х70) бязь "СТАНДАРТ" Акция, стоимостью 594 руб.; Набор "Антикризис FA" (Fa Floral Protect Орхидея & Фиалка Аэрозоль дезодорант-антиперспирант) стоимостью 195 руб.; Набор военный, 8 предметов, 19x3x19см, стоимостью 106 руб.; Напиток безалкогольный сильногазированный под т.з. "Эльбрусинка" "Вкус Груши" 1,5л, стоимостью 35 руб. ; Напиток безалкогольный сильногазированный под т.з. "Эльбрусинка" "Мохито вкус Лайма" 1,5л, 3 бутылки стоимостью 35 руб. каждая на сумму 105 руб.; Прокладки "Натурелла Классик Нормал" с крылышками 10шт, стоимостью 75 руб.; Носки мужские/женские, стоимостью 58 руб.; Одеяло "Бамбуковое волокно" 140х205 Микрофибра (шт) ОБ-0601, стоимостью 938 руб.; Одеяло "Бамбуковое волокно" 172х205 Микрофибра (шт) ОБ-0602, стоимостью 1059 руб.; Одеяло "Стандартное" шерсть овечья 205х172 (шт) "7 перин" ОШ-0402э, стоимостью 949 руб.; Одеяло Бамбуковое 205х172 ТМ "Нежность" (шт) ОБН-0602у, 2 шт. стоимостью 1189 руб. каждая на сумму 2378 руб.; Одеяло Шерстяное 205х140 ТМ "Нежность" (шт) ОШН-0601у, стоимостью 981 руб.; Окорок деликатесный 0,325, 2 упаковки стоимостью 125 руб. каждая на сумму 250 руб.; Газета "Орловская правда" (134), стоимостью 6 руб.; газету "Орловская правда" (136), стоимостью 6 руб.; Газета "Орловская правда" с программой (132), стоимостью 12 руб.; Газета "Орловский меридиан" (48), 3 шт. стоимостью 21 руб. каждая на сумму 63 руб.; Газета "Орловский меридиан" (49), 5 шт. стоимостью 21 руб. каждая на сумму 105 руб.; Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 280х380 стоимостью 27 руб.; Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 320х355, стоимостью 29 руб.; Палочки кукурузные сладкие "Кукурузный заяц" 70гр (20шт/уп), 3 упаковки стоимостью 29 руб. каждая на сумму 87 руб.; Паштет печеночный "Гусь" ламистер 0,100, 7 упаковок стоимостью 26 руб. каждая на сумму 182 руб.; Паштет печеночный "Индейка" ламистер 0,100, 4 упаковки стоимостью 26 руб. каждая на сумму 104 руб.; Паштет печеночный "Курица" ламистер 0,100, 1 упаковка стоимостью 26 руб.; Паштет печеночный с маслом 0,230, 8 упаковок стоимостью 54 руб. каждая на сумму 432 руб.; Паштет Пражский 0,230 ГОСТ, 8 упаковок стоимостью 54 руб. каждая на сумму 432 руб.; Паштет ТМ Фортуна "Печеночный" из гусиной печени 240 гр, 2 упаковки стоимостью 42 руб. каждая на сумму 84 руб.; Паштет Эстонский 0,230 ГОСТ, 8 упаковок стоимостью 54 руб. каждая на сумму 432 руб.; Педикюрный прибор для удаления мозолей PSR 1012 "POLARIS", Бело-бирюзовый, стоимостью 699 руб.; Стиральный порошок "ПЕМОС ЗИМНЕЕ УТРО" 350г R"16 *22, стоимостью 38 руб.; Стиральный порошок "ПЕМОС КОЛОР" 2кг R"16*6, стоимостью 175 руб.; Стиральный порошок "ПЕМОС ручная стирка" 350г R"16*22, 3 упаковки стоимостью 31 руб. каждая на сумму 93 руб.; Перец красный молотый 1/10/500, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб.; Перец фаршированный мясом и рисом "ИСТОРИЯ №20" 525 г (12), 10 упаковок стоимостью 102 руб. каждая на сумму 1020 руб.; Перец черный горошек 1/10/500, 6 упаковок стоимостью 20 руб. каждая на сумму 120 руб.; Печенье "Овсяночка" 0,3вар.сг., 1 упаковка стоимостью 64 руб.; Печенье " К чаю " фас. 250г*20, 17 упаковок стоимостью 49 руб. каждая на сумму 833 руб.; Печенье "Деревенское",Слобода 55гр.38шт., 3 упаковки стоимостью 18 руб. каждая на сумму 54 руб.; Печенье "Слободка шахматная" 50г*80, 11 упаковок стоимостью 11 руб. каждая на сумму 121 руб.; Печенье "Топленое молоко" фас. 300г*16, 3 упаковки стоимостью 46 руб. каждая на сумму 138 руб.; Печенье "Царский Юбилей" 130г*34, 22 упаковки стоимостью 36 руб. каждая на сумму 792 руб.; Печенье сдобное с ароматом ванили 350гр*15, 5 упаковок стоимостью 108 руб. каждая на сумму 540 руб.; Печенье "СОРМОВСКОЕ земляничка" 200г, 3 упаковки стоимостью 40 руб. каждая на сумму 120 руб.; Печенье "СОРМОВСКОЕ сливочное" 200г, 14 упаковок стоимостью 31 руб. каждая на сумму 434 руб.; Платок головной женский ситец Шуя Акция, 3 шт. стоимостью 72 руб. каждый на сумму 216 руб.; Платок носовой женский ситец Шуя Акция, стоимостью 20 руб.; Плед 150*200 "Сова и Жаворонок", флисовый, в ассортименте, стоимостью 780 руб.; Книга "Подготовься к школе" (Моя домашняя школа), стоимостью 95 руб.; Подушечки "Думки" с начинкой "Сгущенное молоко" 0,300кг*12, 2 упаковки стоимостью 82 руб. каждая на сумму 164 руб.; Подушечки "Думки" с начинкой "Топленое молоко" 0,300кг*12, 2 упаковки стоимостью 82 руб. каждая на сумму 164 руб.; Подушечки "Думки" с шоколадной начинкой 0,300кг*12, 6 упаковок стоимостью 82 руб. каждая на сумму 492 руб.; Подушка "Бамбук" 70х70 Микрофибра стег.полотно (шт) ПСБ-616у, стоимостью 726 руб.; Подушка "Силиконизированное в-но" 70х70 "7 перин" (шт) ПО-616э, стоимостью 367 руб.; Покрывало Евро (200*220) "Ульстростеп" АКЦИЯ, стоимостью 1034 руб.; Полотенце 37±2*60±2 "Bonita", вафельное, в ассортименте, 2 шт. стоимостью 62 руб. 10 коп. каждая на сумму 124 руб. 20 коп.; Полотенце 40±5*61± 2 "Bonita", вафельное, в ассортименте, стоимостью 82 руб. 80 коп.; Полотенце 50х90 махровое Туркменистан Акция, стоимостью 244 руб. Полотенце банное 50*90 "Bonita", махровое, Флора, стоимостью 200 руб.; Полотенце вафельное набивное Иваново Акция, 4 шт. стоимостью 52 руб. каждая на сумму 208 руб.; Полотенце кухонное двунитка Иваново Акция, 3 шт. стоимостью 57 руб. каждая на сумму 171 руб.; Походная мазь ВХ (40г) 60шт/м, 2 упаковки стоимостью 68 руб. каждая на сумму 136 руб.; Почтовые кроссворды (03/18), 2 шт. стоимостью 40 руб. каждая на сумму 80 руб.; Кормовая добавка ПРЕМИКС "НЕСУШКА" 600г 15шт\пак ЦВ. пакет1,5г, 5 упаковок стоимостью 112 руб. каждая на сумму 560 руб.; Сок "Привет" 0,95л яблоко-виноград. *12ДП, стоимостью 44 руб.; Средство для мытья посуды "ПРИЛ БАЛЬЗАМ АЛОЭ ВЕРА" 450 мл*20, 2 упаковки стоимостью 63 руб. каждая на сумму 126 руб.; Чай черный "Принцесса ГИТА Индия" (2гх25п)пак, стоимостью 33 руб.; Чай "Принцесса НУРИ Высокогорный" 100г. лист. черный, 2 упаковки стоимостью 50 руб. каждая на сумму 100 руб.; Чай черный "Принцесса НУРИ Цейлонский Отборный" (2гх25п) пак., стоимостью 38 руб.; Приправа для мяса 1/15/400, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб. Приправа для рыбы, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб.; Приправа для шашлыка, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб.; Приправа универсальная 1/15/400, 2 упаковки стоимостью 9 руб. каждая на сумму 18 руб.; Простыня 1,5 сп бязь набивная "СТАНДАРТ" Акция, стоимостью 307 руб.; Простыня 2,0 сп бязь набивная СТАНДАРТ Акция, 2 шт. стоимостью 356 руб. каждая на сумму 712 руб.; Пряники Фруктовые с абр. начинкой 0,260, 4 упаковки стоимостью 35 руб. 50 коп. каждая на сумму 142 руб.; Пряники шоколадные нов. 0,260, 4 упаковки стоимостью 38 руб. каждая на сумму 152 руб.; Пшено (12х0,9) "Каскад", 1 упаковка стоимостью 40 руб.; Пшено шл. в/с 6х800 гр, 3 упаковки стоимостью 30 руб. каждая на сумму 90 руб.; Кормовая добавка "Ракушка" ВХ \пак 1кг\ 10 шт\кор, 15 упаковок стоимостью 27 руб. каждая на сумму 405 руб.; Отрава от мышей "Ратобор гранулы" ВХ (100гр.) 50 ш\к, 7 упаковок стоимостью 22 руб. каждая на сумму 154 руб.; Отрава от мышей "Ратобор -зерно" ВХ ( 100гр) 50 шт\к, 10 упаковок стоимостью 16 руб. каждая на сумму 160 руб.; Рис длиннозерновой пропаренный 0,8 кг, 11 упаковок стоимостью 57 руб. каждая на сумму 627 руб.; Рис длиннозерный (12х0,9) "Каскад", 2 упаковки стоимостью 57 руб. каждая на сумму 114 руб.; Рис круглозерный (12х0,9) "Каскад", 13 упаковок стоимостью 52 руб. каждая на сумму 676 руб.; Рис круглозерный шлифованный 1 сорт 800 гр, 9 упаковок стоимостью 38 руб. каждая на сумму 342 руб.; Рис пропаренный (12х0,9) "Каскад", 2 упаковки стоимостью 60 руб. каждая на сумму 120 руб.; Рулет бисквитный "Яшкино Клубничный со сливками" 200г/14, 3 упаковки стоимостью 46 руб. каждая на сумму 138 руб.; Рулеты "Русский бисквит АБРИКОС" 175 гр./10шт., 10 упаковок стоимостью 40 руб. каждая на сумму 400 руб.; Рулеты "Русский бисквит ягодное ассорти" 175 гр./10шт., 2 упаковки стоимостью 40 руб. каждая на сумму 80 руб.; Шариковая ручка "КРИСТАЛ ФАЙН" 08 кор 50 шк, 3 шт. стоимостью 20 руб. каждая на сумму 60 руб.; Ручка "Hatber" шариковая B-2 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом 50шт в карт. мини-дисплее, 4 шт. стоимостью 13 руб. каждая на сумму 52 руб.; Ручной блендер PHB 0756 "POLARIS", Бордо, стоимостью 1819 руб.; Сайра натуральная 250гр. "Южморрыбфлот" №6 48шт., 12 банок стоимостью 63 руб. каждая на сумму 756 руб.; Сайра НДМ "Примрыбснаб" №6 250г. 48шт, 5 банок стоимостью 85 руб. каждая на сумму 425 руб.; Сардельки с кашей,0,325 (гречневой), 1 банка стоимостью 46 руб.; Сардина атлантическая НДМ 250 гр, 2 банки стоимостью 75 руб. каждая на сумму 150 руб.; Сардина атлантическая в т/с КТК 1/250, 2 банки стоимостью 75 руб. каждая на сумму 150 руб.; Сардина атлантическая с овощным гарниром в т/с КТК 1/250 24шт, 1 банка стоимостью 75 руб.; Сардинелла атлантическая НДМ 250гр. 48 шт., 4 банки стоимостью 75 руб. каждая на сумму 300 руб.; Сардинелла в т/с ГОСТ 250гр. 48 шт., 4 банки стоимостью 75 руб. каждая на сумму 300 руб.; Сахар белый свекловичный кристаллический ТС-2 / ТМ Эконом, 4 упаковки стоимостью 46 руб. каждая на сумму 184 руб.; Сахар белый свекловичный кристаллический ТС-2 1/10кг, стоимостью 533 руб.; ФИО6 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б "HD" (ОВА), 5 банок стоимостью 71 руб. каждая на сумму 355 руб.; ФИО6 тушеная "Богатырская" КТК 325 гр, 2 банки стоимостью 77 руб. каждая на сумму 154 руб.; ФИО6 тушеная гост 1/325 гр КТК, 10 банок стоимостью 98 руб. каждая на сумму 980 руб.; ФИО6 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, 2 банки стоимостью 101 руб. каждая на сумму 202 руб.; ФИО6 тушеная ГОСТ,0,325 в/с "Экстра" с/к, 5 банок стоимостью 121 руб. каждая на сумму 605 руб.; Сельдь натуральная с дм б№6 1/250 48шт, 2 банки стоимостью 65 руб. каждая на сумму 130 руб.; Сельдь натуральная (Банка №6) "БАЛТ-ОСТ" 48 шт., 5 банок стоимостью 71 руб. каждая на сумму 355 руб.; Сельдь натуральная б№6 250г. 1/48 ТМ "Примрыбснаб", 3 банки стоимостью 65 руб. каждая на сумму 195 руб.; Семена подсолнечника обжар. 0,50 гр. 1*34, 3 упаковки стоимостью 19 руб. каждая на сумму 57 руб.; Семена подсолнечника обжар. 200 гр. 1*30, 2 упаковки стоимостью 80 руб. каждая на сумму 160 руб.; Сигареты "Alliance Classic", 10 пачек стоимостью 79 руб. каждая на сумму 790 руб.; Сигареты "Rothmans Demi Амбер", 7 пачек стоимостью 95 руб. каждая на сумму 665 руб.; Сигареты "Rothmans Royals Клик", 10 пачек стоимостью 85 руб. каждая на сумму 850 руб.; Сигареты "Dakota Red" с фильтром т/у, 10 пачек стоимостью 76 руб. каждая на сумму 760 руб.; Сигареты "LF BLUE", 20 пачек стоимостью 74 руб. каждая на сумму 1480 руб.; Сигареты "LF Silver" т/у QS RS, 10 пачек стоимостью 65 руб. каждая на сумму 650 руб.; Сигареты "LF" т/у KS RS, 10 пачек стоимостью 67 руб. каждая на сумму 670 руб.; Сигареты "Maxim Compact красный", 2 пачки стоимостью 79 руб. каждая на сумму 158 руб.; Сигареты "Maxim Compact синий", 9 пачек стоимостью 79 руб. каждая на сумму 711 руб.; Сигареты "Parker & Simson Compact Blue", 20 пачек стоимостью 65 руб. каждая на сумму 1300 руб.; Сигареты "Parker & Simson Compact Silver", 10 пачек стоимостью 65 руб. каждая на сумму 650 руб.; Сигареты "Royals Блю" (UT-00062213), 10 пачек стоимостью 75 руб. каждая на сумму 750 руб.; Сигареты "Royals Блю" (UT-00064708), 10 пачек стоимостью 80 руб. каждая на сумму 800 руб.; Сигареты "Saint George" 7, 3 пачки стоимостью 65 руб. каждая на сумму 195 руб.; Сигареты "Saint George BLUE", 10 пачек стоимостью 79 руб. каждая на сумму 790 руб.; Сигареты "Saint George Blue ОС", 17 пачек стоимостью 69 руб. каждая на сумму 1173 руб.; Сигареты "Winchester RED" т/у, 2 пачки стоимостью 71 руб. каждая на сумму 142 руб.; Сигареты "Максим Особый" в пачке красного цвета, 6 пачек стоимостью 73 руб. каждая на сумму 438 руб.; Сигареты "Максим Особый" в пачке синего цвета, 20 пачек стоимостью 73 руб. каждая на сумму 1460 руб.; Сигареты с фильтром "BOND STREET COPACT", 4 пачки стоимостью 100 руб. каждая на сумму 400 руб.; Сигареты с фильтром "PHILIP MORRIS BLUE", 1 пачка стоимостью 85 руб.; Сигареты "Тройка", 6 пачек стоимостью 74 руб. каждая на сумму 444 руб.; Сигареты "Тройка ОС" (UT-00058992), 14 пачек стоимостью 69 руб. каждая на сумму 966 руб.; Сигареты "Тройка ОС" (UT-00066942), 20 пачек стоимостью 84 руб. каждая на сумму 1680 руб.; Сигареты "Ява 100 Золотая Классическая" (UT-00064721), 10 пачек стоимостью 78 руб. каждая на сумму 780 руб.; Сигареты "Ява 100 Золотая Классическая" (UT-00062474), 2 пачки стоимостью 79 руб. каждая на сумму 158 руб.; Сигареты "Ява 100 Золотая Классическая"(UT-00065919), 5 пачек стоимостью 83 руб. каждая на сумму 415 руб.; Сигареты "Ява Белое Золото Классическая", 8 пачек стоимостью 78 руб. каждая на сумму 624 руб.; Сигареты "Ява Золотая Классическая", 6 пачек стоимостью 83 руб. каждая на сумму 498 руб.; Скумбрия в т/с с овощным гарниром ГОСТ 250гр. 48шт., 2 банки стоимостью 67 руб. каждая на сумму 134 руб.; Скумбрия атлантическая НДМ (Банка №6) "БАЛТ - ОСТ" 48 шт., 5 банок стоимостью 78 руб. каждая на сумму 390 руб.; "СМАК" макаронные изделия "Макароны длинные СОЛОМКА" гр.В в\с 0,400гр, 6 упаковок стоимостью 21 руб. каждая на сумму 126 руб.; Смесь перцев (приправа), 1 упаковка стоимостью 20 руб.; Стиральный порошок СМС "BiMax Color Automat" м\у 1500 г, 2 упаковки стоимостью 230 руб. каждая на сумму 460 руб.; Солянка овощная из квашенной капусты ТМ КВ 450, 1 упаковка стоимостью 48 руб.; Апельсиновый нектар "Сочная долина" 0,95 л, 2 упаковки стоимостью 57 руб. каждая на сумму 114 руб.; Спец.выпуск газеты "Огород" (1/18 Лунный календарь садоводам и огородникам), стоимостью 68 руб.; Специальный выпуск газеты "Смекалочка" (транзит). (7б/н/18 Веселый пластилин. Лесные жители), стоимостью 215 руб.; Удлинитель электрический "СТАРТ С/УД" S 3x3/У10-001-30, стоимостью 206 руб.; Крем для лица дневной "СТО РЕЦЕПТОВ КРАСОТЫ ЛИФТИНГ И ПИТАНИЕ" 24х50мл, 2 упаковки стоимостью 109 руб. каждая на сумму 218 руб.; Суп грибной с вермишелью 60г "Дачный" (Россия), 3 упаковки стоимостью 22 руб. каждая на сумму 66 руб.; Суп "Дачный Куриный" 60г\100 уп (4ш\б в пл), 39 упаковок стоимостью 22 руб. каждая на сумму 858 руб.; Сухари Ванильные 0,250, 2 упаковки стоимостью 43 руб. каждая на сумму 86 руб.; Сухарики "777" МИКС №1 45гр. 1*36 пак. NEXT, 6 упаковок стоимостью 12 руб. каждая на сумму 72 руб.; Сушка "Чайная" 0,4, 1 упаковка стоимостью 55 руб.; Стиральный порошок "Тайд автомат" 1,5кг Color, 1 упаковка стоимостью 190 руб. ; СИМ-карта "Мегафон" Тарифный план "Переходи на 0", 3 шт. стоимостью 99 руб. каждая на сумму 297 руб.; Книга "Терем-теремок: сказки" (ил. ФИО7) (Почта России) Детский проект для ПР, стоимостью 112 руб. ; Тетрадь 12 л. кл. КФОБ офсет №1 тетрадная обложка таблица умножения, 10 шт. стоимостью 6 руб. каждая на сумму 60 руб.; Тетрадь 18л А5ф на скобе "Зеленая клетка", 20 шт. стоимостью 10 руб. каждая на сумму 200 руб.; Томатная паста "ИСТОРИЯ" №58 380 г (15), 1 банка стоимостью 71 руб. ; Торт вафельный, "Шоколадный", ореховый глазированный.220г.Рус бисквит/12, 4 упаковки стоимостью 84 руб. каждая на сумму 336 руб.; Тортик "Боярушка" 38 г (40), 20 упаковок стоимостью 15 руб. каждая на сумму 300 руб.; Тортик "Боярушка" в белой глазури 38 г (40), 2 упаковки стоимостью 14 руб. каждая на сумму 28 руб.; Тортик "Боярушка Люкс Ореховый" 38 г (40), 3 упаковки стоимостью 16 руб. каждая на сумму 48 руб.; Книга "Три поросенка и другие сказки" (ПР) Золотая радуга, стоимостью 99 руб.; Нектар "Тропик" 0,33 л, 2 упаковки стоимостью 29 руб. каждая на сумму 58 руб.; Туалетная бумага "EcoPlushe" (150гр), 54метра, 1 слой, серая, втулка, 30 в упаковке, 10 упаковок стоимостью 14 руб. каждая на сумму 140 руб.; Туалетная бумага "Plushe Classic" "Ромашка" 4 рулона*18 метров, 2 слоя, 12 в упаковке, 4 упаковки стоимостью 67 руб. каждая на сумму 268 руб.; Туалетная бумага "Богатырь", 1слой, серая, без втулки, 30 в упаковке, 3 упаковки стоимостью 14 руб. каждая на сумму 42 руб.; Книга "У прокурора век недолог". Авантюрный детектив ФИО8, стоимостью 139 руб.; Книга "Удивительная пропажа в зоопарке" (ПР) Веселые истории с играми и наклейками, стоимостью 159 руб.; Журнал "Ума палата" спецвыпуск (Гороскоп 2019), стоимостью 42 руб.; Журнал "Ума палата" спецвыпуск (Гороскоп, советы и предсказания), стоимостью 34 руб.; Журнал "Ума палата. Бегемот" (11/2018), стоимостью 79 руб.; Календарь "Ума палата". Спецвыпуск. (10б/н/18 Год земляной свиньи 2019 (для УФПС), стоимостью 37 руб.; Фен PHD 1464T "POLARIS", Черный/Серый, стоимостью 929 руб.; Сигареты "Феникс" с фильтром т/у, 10пачек стоимостью 67 руб. каждая на сумму 670 руб.; Фигурка "Imoji" (3шт в наборе), Серия 1, 17*14*22см, 36 видов в ассортименте, стоимостью 90 руб.; Фигурка "Ninja Battle" 10,2см в наборе с аксессуарами 17 предметов, 3 вида, 3 цвета, стоимостью 221 руб.; Газета "Филворды плюс сканворды". Спецвыпуск (05/18), стоимостью 34 руб.; Фломастеры "Каляка-Маляка" 12 цв. упак., кругл. корп., 3+, стоимостью 115 руб.; Газета "ФМ Антенна -Телесемь. Орёл и Брянск" (49/2018), стоимостью 28 руб.; Сок "Фрукт сад" 0,2л Яблочн-Виноград осветл д/п(1х27), 2 упаковки стоимостью 21 руб. каждая на сумму 42 руб.; Нектар "Фрукт сад" 0,95л мультифрукт ЭДЖ дп (1х12), 7 упаковок стоимостью 59 руб. каждая на сумму 413 руб.; Средство для мытья посуды "Фэйри Окси" 450мл Нежные руки Ромашка и витамин Е, 1 упаковка стоимостью 83 руб.; Средство для мытья посуды «Фэйри Окси Сочный Лимон» 450мл, 1 упаковка стоимостью 83 руб.; Халва подсолнечная 250 г, 7 упаковок стоимостью 49 руб. каждая на сумму 343 руб.; Халва подсолнечная в шоколаде 68г\160шт, 12 упаковок стоимостью 34 руб. каждая на сумму 408 руб.; Чай "Аlokozay Tea" черный, 25 пак в конвертах, 6 упаковок стоимостью 92 руб. каждая на сумму 552 руб.; Чай "Аlokozay Tea" черный, 25 пак. в конв earl grey, 4 упаковки стоимостью 99 руб. каждая на сумму 396 руб.; Чай "Аlokozay Tea" черный, 25 пак. в конв с лимоном, 7 упаковок стоимостью 99 руб. каждая на сумму 693 руб.; Чай "Аlokozay Tea" черный, BOP1, 100гр., 6 упаковок стоимостью 92 руб. каждая на сумму 552 руб.; Чай индийский черный среднелистовой "Сулаймани " в картонных пачках по 100г, 1 пачка стоимостью 70 руб.; Чай индийский черный гранулированный "Суприме", в картонных пачках по 100г, 1 пачка стоимостью 53 руб.; Чай «ЛИСМА» (пакет) Крепкий 50г, 6 упаковок стоимостью 30 руб. каждая на сумму 180 руб.; Чай «ЛИСМА» (пакет) Крепкий Лимон, 1 упаковка стоимостью 39 руб.; Чай «Майский Корона Рос. Империи» 100г, 1 упаковка стоимостью 106 руб.; Чай черный кенийский "Делавари Аквамарин " в пакетиках для разовой заварки, 50г, 1 упаковка стоимостью 59 руб.; Чай черный цейлонский "Махарат" в пакетиках для разовой заварки в картонных пачках по 40 г, 1 упаковка стоимостью 29 руб.; Чайный набор «TIPSON» "3D открытка-магнит, салфетка и чай" в ассортименте Стандарт, стоимостью 227 руб.; Крем увлажняющий дневной «ЧИСТАЯ ЛИНИЯ» для нормальной и комбинированной кожи 32х40мл, стоимостью 72 руб.; Шампунь «ЧИСТАЯ ЛИНИЯ» березовый для всей семьи 12х400мл, 2 упаковки стоимостью 85 руб. каждая на сумму 170 руб.; Шоколад, Classic, "Пористый сливочный", 65г, 8 шт. стоимостью 40 руб. каждая на сумму 320 руб.; Шоколадные медали «МАША И МЕДВЕДЬ» 25г*24шт шоу-бокс (блок=24 шт), 18 упаковок стоимостью 37 руб. каждая на сумму 666 руб.; Шоколад "Молочный "Сливочный", 90г /22 шт/ кор, 2 шт. стоимостью 62 руб. каждая на сумму 124 руб.; Шоколад "Молочный", 90г /22 шт/ кор, 2 шт. стоимостью 62 руб. каждая на сумму 124 руб.; Шоколад "Пористый молочный", Classic, 65г /16 шт/кор, 15 шт. стоимостью 40 руб. каждая на сумму 600 руб.; Шоколад артикул 1008-R3, "Десертный 50% какао с орехом и изюмом", 90г /22 шт/кор, 6 шт. стоимостью 89 руб. каждая на сумму 534 руб.; Шоколад артикул 1050-R3, "Молочный с орехом и изюмом", 90г /22 шт/кор, 4 шт. стоимостью 73 руб. каждая на сумму 292 руб.; Шоколад артикул 1484, горький 72%, 25г /40 шт/кор, 8 шт. стоимостью 32 руб. каждая на сумму 256 руб.; Шоколад артикул 1491, молочный, 25г /40 шт/кор, 2 шт. стоимостью 27 руб. каждая на сумму 54 руб.; Шоколад артикул 1591, молочный с шоколадно-вафельной начинкой "Мишки в лесу", 30 Сухарики "777" МИКС №1 45гр. 1*36 пак. NEXT, 8 шт. стоимостью 12 руб. каждая на сумму 152 руб.; Шоколад артикул 1592, молочный с начинкой крем сгущенное молоко "Тайна сердца", 3 шт. стоимостью 23 руб. каждая на сумму 69 руб.; Шоколад мол. «Яшкино» арахис 90г, 4 шт. стоимостью 42 руб. каждая на сумму 168 руб.; Шоколад мол. «Яшкино» изюм арахис 85г, 5 шт. стоимостью 46 руб. каждая на сумму 230 руб.; Шоколад «СОРМОВО» с помадно-сливочной нач.50г в шоу-боксе (6,25 кг), 3 шт. стоимостью 34 руб. каждая на сумму 102 руб.; Шоколад "СОРМОВО" с шоколадной нач.50г в шоу-боксе (6,25 кг), 2 шт. стоимостью 34 руб. каждая на сумму 68 руб.; Шоколадный батончик "Шокотель" крем-шоколад 50 гр/150шт., 6 шт. стоимостью 36 руб. каждая на сумму 216 руб.; Шпроты в масле (Банка №2) 160 гр., 5 банок стоимостью 77 руб. каждая на сумму 385 руб.; Электрический чайник PWK 1736CL «POLARIS», стоимостью 1199 руб.; Ящик из гофрокартона L 400х270х180 (для посылок), стоимостью 121 руб.; Ящик из гофрокартона S 260х170х80 (для посылок), стоимостью 66 руб., принадлежащие УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России», причинив ущерб всего на общую сумму 131314 руб. 20 коп., распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, обратив его в своё пользование. 

Описанные выше действия ФИО1 органами предварительного расследования квалифицированы по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, заявленное ею в ходе предварительного расследования при ознакомлении с материалами дела поддержала, указала, что предъявленное ей обвинение понятно, согласна с ним, вину признаёт в полном объёме, в содеянном раскаивается. Добровольно, после консультаций с адвокатом, заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, указав, что она осознаёт последствия и пределы обжалования приговора, постановленного в порядке особого производства. 

Защитник – адвокат подсудимого Лунёва Е.В. в судебном заседании поддержала заявленное ФИО1 ходатайство об особом порядке судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего начальник Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО16 М.А. в судебное заседание не явился. В поступившем заявлении просил дело рассмотреть в его отсутствие. Не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. Просил взыскать с ФИО1, приченённый преступлением материальный ущерб.

Государственный обвинитель прокурор Плахов Н.Н. в судебном заседании также не возражал против рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств. Доказательства законны, собраны с соблюдением норм УПК РФ.

Наказание за преступление, в совершении которого обвиняется ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд, выслушав участников процесса, находит обоснованным заявленное подсудимой ФИО1 ходатайство, о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, так как подсудимая вину признаёт полностью, в содеянном раскаивается, а также понимает последствия принятия и пределы обжалования приговора, постановленного в порядке ст. ст. 314, 315, 316 УПК РФ.

Согласно ст. 314 УПК РФ допускается постановление приговора судом без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые предусмотренные Уголовным кодексом РФ, не превышает десяти лет лишения свободы. Санкция ч. 3 ст. 160 УК РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до шести лет, поэтому суд считает возможным постановление приговора в отношении подсудимой ФИО1 в особом порядке, без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Судом проверено, что подсудимая ФИО1 осознала характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое заявила добровольно после проведения консультации с защитником.

Судом не усмотрено, оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимой ФИО1 добровольно с полным пониманием предъявленного ей обвинения, и последствий такого заявления.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признаёт явку с повинной (т. 1 л.д. 11) наличие малолетнего ребёнка, частичное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, а также признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом в судебном заседании не установлено.

Согласно ст. 15 УК РФ преступление, совершённое подсудимой ФИО1 относится к категории тяжких преступлений.

По месту жительства и месту работы ФИО1 характеризуется положительно (т. 1 л.д. 153, 154, т. 2 л.д. 71), на учёте у врача нарколога и врача психиатра не состоит (т. 1 л.д. 150), к административной ответственности не привлекалась (т. 1 л.д. 143-144), не судима.

При назначении наказания подсудимой ФИО1, суд учитывает в соответствии со ст. 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершённого ею преступления, личность виновной, обстоятельства смягчающие её наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих её наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи, руководствуясь при этом ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

С учётом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, принимая во внимание, что ущерб полностью не возмещён, суд не находит оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимая, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

ФИО1 совершила оконченное умышленное тяжкое преступление против собственности, поэтому суд считает, что цель уголовного наказания будет достигнута и справедливость восстановлена, если ей будет назначено наказание в виде лишения свободы. Однако, учитывая, что подсудимая положительно характеризуется, имеет семью, малолетнего ребёнка, имеет постоянное место жительства, работает, суд считает её исправление возможно без изоляции от общества, то есть с применением условного осуждения на основании ст. 73 УК РФ. Применять в качестве основного наказания в виде штрафа, лишения права занимать определённые должности ли заниматься определённой деятельностью, принудительных работ суд считает нецелесообразным, поскольку ФИО1 имеет незначительный заработок, не имеет профессионального образования и уволена с должности начальника ОПС «Крутое» Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области – филиала ФГУП «Почта России».

С учетом изложенного, суд также считает возможным не применять к ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, и считает, что для её исправления достаточно основного наказания.

Суд также не находит основания для применения к ФИО1 ст. 64 УК РФ.

По делу Малоархангельским почтамтом УФПС Орловской области - филиала ФГУП «Почта России» заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 131314 рублей 20 копеек в качестве возмещения материального ущерба.

ФИО1 иск признала полностью.

Суд приходит к выводу, что иск подлежит удовлетворению с учётом частичного возмещения, как признанный ФИО1, подтверждённый материалами дела и на основании ст. 1064 ГК РФ.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, взысканию с ФИО1 не подлежат.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах по делу в соответствии со ст. 309 УПК РФ суд считает необходимым по вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств Ливенского МСО СУ СК России по Орловской области - полотенце вафельное «Bonita», 3 комплекта СИМ-карт "Мегафон", копии бухгалтерских документов передать в Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области - филиала ФГУП «Почта России»

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 следует оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать своё исправление.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного один раз в месяц в дни, определённые указанным органом.

В удовлетворении гражданского иска взыскать с ФИО1 в пользу Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области - филиала ФГУП «Почта России» 99416 (девяносто девять тысяч четыреста шестнадцать) рублей 79 копеек в возмещение материального ущерба.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств Ливенского МСО СУ СК России по Орловской области - полотенце вафельное «Bonita», 3 комплекта СИМ-карт "Мегафон", копии бухгалтерских документов передать в Малоархангельский почтамт УФПС Орловской области - филиала ФГУП «Почта России» по вступлении приговора в законную силу.

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 от взыскания процессуальных издержек освободить.

Приговор может быть обжалован, а также на него может быть принесено представление прокурора в апелляционном порядке, кроме оснований, предусмотренных п. 1 ст. 389.15 УПК РФ в Орловский областной суд через Колпнянский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденная вправе ходатайствовать в тот же срок о своём участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления прокурора или апелляционной жалобы, затрагивающей её интересы, а также подать на них свои возражения в письменном виде.

Председательствующий: _______________